desvalorizem, incentivem a violência ou exponham as mulheres a 
situação de constrangimento, bem como manifestações de homofobia 
ou discriminação racial, apologia ao uso de drogas ilícitas ou 
manifestações político-partidárias. 

3. DO CACHÊ 
1. A FLACSO Brasil disponibilizará a quantia de até R$ 54.600 (cinquenta 

e quatro mil e seiscentos reais) para custear o cachê dos artistas 
proponentes. 

2. Caso em razão da natureza da proposta artística selecionada ou de 
acontecimento de força maior a área que recebeu a pintura seja inferior 
à área total da torre (364m²), será adotado o valor de referência de R$